

10 33759

POMOŻEMY!

Zwiększony wysiłek potrzebny Ojczyźnie

W dniu wczorajszym w wydziałach Stoczni Gdańskiej im. Lenina odbywały się kolejne spotkania z delegatami uczestniczącymi w poniedziałkowym spotkaniu z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem, i premierem Piotrem Jaroszewiczem. Swoich współtowarzyszy pracy delegaci informowali o rozmowie z przedstawicielami najwyższych władz partyjnych i państwowych.

Nie tylko w zakładach przemysłu okrętowego, ale również wśród załóg innych przedsiębiorstw Wybrzeża apel o pomoc, z którym w Gdańsku zwrócił się Edward Gierek do stoczniovcw, znalazł konkretny odzew. Odpowiedź: „POMOŻEMY” wyraża się nie w deklaracjach o poparciu dla nowego kierownictwa partii i rządu oraz polityki, zapoczątkowanej uchwałami VII Plenum KC, ale w konkretnym wysiłku, w lepszej pracy dającej efekty bezpośrednio dla poszczególnych załóg i dla całego kraju.

— Pomożemy — odpowiadali Edwardowi Gierkowi delegaci przemysłu okrętowego na jego apel o pomoc, która gospodarce krajowej jest aktualnie tak bardzo potrzebna. Widocznym znakiem podchwytności przez załogi tego apelu, jest wzmocniona praca wszystkich wydziałów Stoczni Gdańskiej im. Lenina. Stoczniove brygady kontynuują wytyczone prace na 0 statkach, wchodzących do planu na 1971 rok. M. in. bardzo sprawnie przebiegają prace wyposażeniowe na trawlerze-przetwórnicy „Caraiman”, przeznaczonym dla armatora rumuńskiego. Intensywnie prowadzone są na tym statku prace konserwacyjne i malarskie, próby szczelności systemu rurociągów, montowanie różnych mechanizmów itp.

Wczoraj po pracy w stoczni odbyły się spotkania z delegatami w kolejnych wydziałach — K-3, W-5, C-5, W-4, K-4, i w dziale głównego energetyka. Na spotkaniach tych delegaci, którzy uczestniczyli w spotkaniu z I sekretarzem KC PZPR Edwardem Gierkiem i premierem Piotrem Jaroszewiczem, relacjonowali jego przebieg. Załogi tych wydziałów z uznaniem przyjęły zobowiązanie delegatów poparcia nowych władz takim samym, który ma dać w efekcie wzrost produkcji na rynek krajowy i na eksport.

Wczoraj rano do mistrza Jana Dudy w dziale gospodarki narzędziowej Stoczni im. Komuny Paryskiej zgłosiło się paru robotników z brygady Tomasza Michny wręczając mu odręcznie napisaną kartkę, której treść potwierdzały podpisy ich zespołu.

„Dla poparcia nowego programu działania naszego rządu i I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka...” — brzmiało uzasadnienie do czynu produkcyjnego, podjętego przez brygadę Michny. Postanowiła ona w najbliższą sobotę, 30 bm., przeprowadzić dodatkowo 4 godziny. Po-

przedniego dnia, tj. w ub. wtorek, robotnicy wysuliwali relacji złożonej im przez tokarza Edwarda Kucharskiego, delegata załogi działu gospodarki narzędziowej, biorącego udział w poniedziałkowych rozmowach z Edwardem Gierkiem i Piotrem Jaroszewiczem.

Przychodząc do mistrza powiedzieli: mieliśmy już okazję wygadać się na naszych zebraniach stoczniovcw, na spotkaniach z przedstawicielami komitetów partyjnych, a szczególnie ostatnio — na spotkaniu z towarzyszem Gierkiem. Ono właśnie uspokoiło o nas i o stosunku do nas władz partyjnych. Właściwa forma ich poparcia jest nasza praca i dopilnowanie na bieżąco realizacji słusnych postulatów.

Mówiąc nam to, kierownik działu gospodarki narzędziowej mgr. inż. Zbigniew Nowopolski zaznacza, że brygada Michny należy do bardzo dobrych zespołów i że składa się z doświadczonych stoczniovcw.

Swoją dodatkową pracę, której efekty brygada Michny przeznaczona na stoczniove cele socjalne, poświęci ona zwiększeniu remontów sprzętu spawalniczego. Do niej bowiem należy naprawa palników do spawania i cięcia oraz remonty re-

Wicepremier ZRA A. Sidki przybywa dziś do Polski

WARSZAWA (PAP). — 28 bm. przybywa do Polski wicepremier Zjednoczonej Republiki Arabskiej — Aziz Sidki.

Przyjazd wicepremiera Aziza Sidki mieści się w ramach szerokiej kampanii dyplomatycznej zapoczątkowanej przez rząd ZRA, a mającej na celu wyjaśnienie stanowiska Zjednoczonej Republiki Arabskiej wobec konfliktu na Bliskim Wschodzie.

Praca i dyskusja

KONCZY się czas dyskusji — nastaje czas działania — napisał w jednej z gazet mój kolega po piórze. Mogę się z nim zgodzić jedynie połowicznie. Ja określiłbym potrzebę chwili inaczej, chyba bardziej precyzyjnie — kończy się czas dyskusji jałowej, czas rzucania wielu słów na wiatr, nastaje czas dyskusji zdyscyplinowanej, takiej, która nam nie tylko może pomóc w działaniu, lecz stać się jego częścią składową. Zmienia się forum dyskusji.

Takim forum staje się i tak być powinno, zebranie ograniczając politycznych i społecznych, konferencja samorządu robotniczego. Tam jest miejsce na spokojne rozpatrzenie problemów, które czekają na rozwiązanie, zarówno produkcyjnych jak i społecznych, ale nie tylko rozpatrzenie, lecz jednocześnie wytyczenie

kierunków precyzyjnego działania.

Stawiając na pierwszym miejscu pracę, po rzędzie i zdyscyplinowanie, gdyż tylko one zabezpieczą nam mogą nasz przyszły — ten najbliższy i dalszy — byt, nie rezygnujemy przecież z rozmowy. Rozmowy rzetelnej i uczciwej, szczerej i nakierunkowanej na to, co nam przyszkadza lepiej pracować i żyć.

W stoczniovcw może to być na przykład dyskusja na temat najsporniejszego podzielenia funduszu plac, jaki im został oddany do dyspozycji, na temat równorzędnej wagi problemów produkcyjnych, takich jak np. postępowanie techniczne, kooperacja, wydajność pracy. W porach znowu rozważać trzeba poważnie kwestię takiej organizacji pracy, która przyniosłaby efekt najbardziej

• Dokończenie na str. 2

duktorów gazowych, tj. pod stawowego sprzętu używanego na wydziałach kadubowych.

— Często mamy trudności z nadążaniem w pokrywaniu potrzeb. Ilość tego sprzętu jest bardzo wielka — powiada mgr inż. Nowopolski. — Ludzie uważają więc słusznie, że w tym zakresie ich praca jest bardzo potrzebna i należy ją zwiększyć. A efekt ze swojego dodatkowego czasu przeznaczają na potrzeby społeczne.

Brygada Tomasza Michny zaapelowała do załóg wszystkich działów i wydziałów Stoczni im. Komuny Paryskiej o wystąpienie, z czynem produkcyjnym, stanowiącym pomoc w rozwiązywaniu trudnych spraw gospodarczych naszego kraju.

Sprawa, która aktualnie bardzo absorbuje załogę Zakładu Produkcjo-Naprawczego Mechanizacji Rolnictwa w Gdańsku przy ul. Elbląskiej jest podjęcie, jeszcze w tym roku, dodatkowej działalności, a mianowicie: wykonywanie głównych napraw sijników, produkowanych od niespełna dwóch lat w Wytwórnicy Silników Wysokoprężnych w Andrychowie. Dotychczas nie było w kraju specjalistów od tych napraw i załoga zakładu w Gdańsku wystąpiła z taką inicjatywą pierwszą, wysyłając meldunek w tej sprawie do I sekretarza

• Dokończenie na str. 2

Holownik „Koral“ płynie do Rotterdamu, Baltimore i Pireusu

Holownik PRO „Koral“ pod dowództwem kpt. ż. w. Benedykta Wierzbickiego znajduje się w drodze do Rotterdamu. Na zlecenie fińskiego producenta urządzeń dźwigowych odstawia on wyposażony w Rotterdamie ponton, na którym przeholowany został z portu Hanko do Gdyni ostatni dźwign kontenerowy.

Na tym nie kończy się jednak zadanie załogi „Koral”. Po zdaniu pontonu statek popłynie do Baltimore. Nowe zlecenie holownicze polskich ratowników wymaga przeprowadzenia przez Atlantyk — z Baltimore do Pireusu — zbiornikowca „Overseas Anna”. Ma on ponad 143 m długości i przeszło 25,5 m szerokości. „Koral” spodziewany jest w porcie amerykańskim w połowie lutego br.

ZE ŚWIATA

BONN (PAP). — We środę przed południem rozpoczęło się pod przewodnictwem kanclerza Willy Brandta posiedzenie rządu NRF. Posiedzenie zwołano w celu omówienia oraz dnia o sytuacji narodu, które zostanie wygłoszone przez kanclerza Brandta dziś w Bundestagu.

LONDYN (PAP). — Przybywający w Londynie wiceminister spraw zagranicznych PRL Józef Winiewicz złożył 26 bm. wizytę w Forreigne Office i odbył rozmowę ze stałym podsekretarzem stanu w tym ministerstwie sir Denise Grenhillem.

MEKSYK (PAP). W nocny ze środę na czwartek usiłowano uprowadzić dominikańskiego samolot, który leciał z Santo Domingo do San Juan. Na jego pokładzie znajdowało się 58 pasażerów.

HELSINKI (PAP). W stolicy Finlandii zakończyło się posiedzenie grupy konsultacyjnej Światowej Rady Pokoju składającej się ze znanych działaczy społecznych różnych krajów świata. Grupa postanowiła, że w maju br. w Budapeszcie odbędzie się zgrupowanie Światowej Rady Pokoju.

MOSKWA (PAP). Przybywający od 25 stycznia z oficjalną wizytą w Związku Radzieckim minister spraw zagranicznych Austrii, dr Kirchschaegg, spotkał się we środę z Jekatieriną Furzewą, radzieckim ministrem kultury.

RZYM (PAP). We środę z dwudniową oficjalną wizytą przybył do Włoch prezydent Finlandii Urho Kekkonen.

BONN (PAP). — We środę przed południem przybył do Berlina zachodniego z czterodniową wizytą — pierwszą w tym roku — prezydent NRF Gustav Heinemann.

DZIENNIK BAŁTYCKI

Rok XXVII, nr 23 (8252) Czwartek 28 stycznia 1971 r. Cena 50 gr

Narada działaczy ZSL

Zadania i potrzeby gdańskiego rolnictwa

Działacze Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego z woj. gdańskiego radzili wczoraj w Gdańsku nad pilnymi zadaniami naszego rolnictwa w związku z aktualną trudną sytuacją gospodarczą w kraju. W naradzie uczestniczył członek Prezydium NK ZSL, sekretarz E. Kolodziej i inni przedstawiciele władz naczelnych stronnictwa.

Prezes WK ZSL J. Noga, który przewodniczył obradom, przedstawił ocenę obywatelskiej postawy wsi podczas grudniowych wyjazdów na Wybrzeże oraz nakreślił kierunki, metody i formy działania instancji i ogniw ZSL. Do najważniejszych zadań należy możliwie szybki rozwój produkcji rolnej i temu też problemowi poświęcono w dyskusji najwięcej uwagi.

Podkreślając słusność twórczego kontynuowania polityki rolnej wskazywano, że w okresie trwającej odnowy życia politycznego i gospodarczego należy rozwiązać przede wszystkim problemy opóźniające efekty rolnictwa i przekazywać w szybkim tempie do potrzeb społeczeństwa na podstawie produkty żywnościowe jak zboże, mięso i mleko.

W warunkach woj. gdańskiego do spraw pilnych należy też pełne i prawidłowe wykorzystanie gruntów PFZ, intensyfikacja produkcji w gospodarstwach ekonomicznie zaniedbanych, a przede wszystkim szybkie zwiększenie hodowli trzody chlewnej i bydła.

Podczas narady wskazywano na wiele trudności jak i rezerw w rolnictwie, na których powinien — wspólnie z członkami partii na wsi — kupić uwagę aktyw stronnictwa. Przytaczano też liczne przykłady właściwej postawy rolników woj. gdańskiego, szczególnie ich inicjatyw w zwiększeniu hodowli bydła i trzody chlewnej w gospodarstwach. Jest to ich konkretny wkład w rozwiązywanie trudności gospodarczych.

Wręczenie nagród przewodniczącego KNiT

WARSZAWA (PAP). — 27 bm. w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie odbyła się uroczystość wręczenia nagród, przyznanych

przez przewodniczącego Komitetu Nauki i Techniki za prace o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej. Nagrodzono osią-



Na zdjęciu: inż. Stanisław Lacheta (z prawej) z CBKPiM w Warszawie odbiera nagrodę zespołową za skonstruowanie i wykonanie prototypu prasy korboworomowej z rąk premiera P. Jaroszewicza (drugiego z lewej) i przewodniczącego KNiT Jana Kaczmarka.

CAF — Matuszewski — telefona

gnięcia badawcze realizowane w latach 1969—1970, w większości wdrożone już do produkcji.

W imieniu blisko 2,5-tyśięcnej rzeszy nagrodzonych dyplomów odebrali kierownicy 109 zespołów badawczych, w których wykonano te prace dla gospodarki narodowej opracowania.

Do zebranych przemówił premier Piotr Jaroszewicz, który podziękował nagrodzonym za ich trud i wysiłek włożony w realizowanie prac ważnych dla naszej gospodarki. Premier przypomniał, że w ostatnim 5-leciu nastąpił dwukrotny wzrost nakładów finansowych na rozbudowę zaplecza naukowo-technicznego, zaś naukę i postęp techniczny uznaliśmy za jedną z głównych dźwigni w rozwoju gospodarczym kraju.

P. Jaroszewicz przekazał zebranym, a za ich pośrednictwem wszystkim uczestnikom zespołów naukowych gratulacje i najlepsze życzenia od I sekretarza KC PZPR — Edwarda Gierka.

Spotkanie S. Olszowskiego z aktywem organizacji młodzieżowych

WARSZAWA (PAP). 27 bm. odbyło się w Komitecie Centralnym spotkanie członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Stefana Olszowskiego z aktywem ZMS, ZMW, ZHP, ZSF i KMW. W spotkaniu uczestniczyli członkowie kierownictwa władz centralnych, przewodniczący zarządów wojewódzkich oraz redaktorzy naczelni organów prasowych tych organizacji.

S. Olszowski poinformował zebranych o aktualnej sytuacji politycznej w kraju oraz o decyzjach i pracy kierownictwa Komitetu Centralnego do VII Plenum. W toku spotkania omawiano aktualne sprawy młodzieży i zadania organizacji młodzieżowych.

Odwetowa partia polityczna powstaje w NRF

BONN (PAP). W Moguncji, w NRF, powstał niedawno komitet założycielski, tzw. wscho-dnoniemiecki partii ludowej która ma stanowić zrzeszenie odwetowych działaczy przedsielniczych, stawiających sobie za cel zwalczenie układu podpisanego pomiędzy Polską i NRF oraz podtrzymywanie rozseparowania terytorialnych do polskich ziem zachodnich.

Ostatnio pojawiły się informacje, że komitet założycielski zamierza objąć swą działalnością także uchodźców z Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Nowa partia — jak słychać — miałaby w związku z tym przyjąć nazwę „partia Niemców wschodnich i środkowych” z dodatkami: „na emigracji i w Niemczech zachodnich”.

Obniżka cen ryb

WARSZAWA (PAP). Z dniem 1 lutego br. (poniedziałek) zostaną obniżone w powiatach nadmorskich i miastach portowych województwa gdańskiego, koszalińskiego i szczecińskiego ceny detaliczne ryb morskich: świeżych, mrożonych, solonych, wędzonych oraz filetów, jak niżej:

- 1) ryby morskie świeże i mrożone całe — obniżka o około 15 proc.;
- 2) ryby morskie świeże i mrożone patroszone — obniżka o około 15 proc.;
- 3) filety świeże i mrożone z ryb morskich — obniżka o około 5 proc.;
- 4) ryby solone morskie — obniżka o około 10 proc.;
- 5) ryby wędzone morskie — obniżka o około 10 proc.

Obniżka obejmuje niżej wymienione powiaty:

- 1) województwo gdańskie — miasta: Elbląg, Gdańsk, Sopot, Gdynia — powiaty: elbląski, nowodworski, Pruszcz Gdański, pucki, jebski, wejherowski i tczewski.
- 2) województwo koszalińskie — miasta: Koszalin i Słupsk — powiaty: kolobrzeski, koszaliński, sławieński, stąpski.
- 3) województwo szczecińskie — miasto Szczecin — powiaty: wołński, Kamień Pomorski, gryficki, goleniowski, szczeciński, stargardzki.

Plenum ZG Związku Zawodowego Metalowców

Instancje związkowe winny szerzej wciągać załogi do współzrządzenia przedsiębiorstwem

WARSZAWA (PAP). 27 bm. rozpoczęły się w Warszawie 2-dniowe obrady plenum Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców poświęcone aktualnym problemom pracy związków w 1971 r. W obradach uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ — Władysław Kruczek.

W referacie przewodniczącego ZG związku — Henryka Calki oraz w dyskusji dominowały problemy doskonalenia stylu pracy związkowej, sprawy roli i aktualnych zadań instancji związkowych i rad zakładowych. Analizowano przyczyny, które doprowadziły do tragicznych wydarzeń grudniowych, mówiono z uznaniem o decyzjach nowego kierownictwa partii i rządu, podkreślano, że spotkały się one z pełnym uznaniem i poparciem metalowców.

Uczestnicy obrad dokonali krytycznej oceny działalności organizacji i instancji związkowych, wyciągając z niej konkretne wnioski. Wskazywano, że podstawowym zadaniem wszystkich ogniw związku jest stanowcze oczekiwanie przedsiębiorstw przez administrację przedsiębiorstw przepisów ustawodawstwa pracy i układu zbiorowego, sprawiedliwe rozstrzygnięcie sporów powstających między pracownikami a pracodawcą. Niemniej istotnym zadaniem jest stałe dążenie do poprawy warunków BIHP i socjalno-bytowych. Dobry klimat dla tych spraw — mówiono — stworzony został w przedsiębiorstwach po ogłoszeniu listu Sekretariatu KC PZPR do KSR i dyrektorów przedsiębiorstw oraz listu premiera do kierownictwa resortów, zjednoczeń i przedsiębiorstw, w któ-

rym mówi się, że dyrektorzy powinni wykazywać osobistą troskę w rozwiązywaniu bieżących socjalnych potrzeb załóg.

Zdaniem uczestników obrad, rady zakładowe i rady robotnicze powinny w szerszym niż dotąd stopniu wciągać załogi do współzrządzenia przedsiębiorstwami. Trzeba też wzmoc-

nić rolę rad oddziałowych i grup związkowych, a mę żowie zaufania wspólnie z mistrzami lub kierownikami wydziałów muszą decydować o problemach w zespołach pracowniczych, a w razie potrzeby przedstawiać je na zebraniach i naradach wytwórczych.

W czasie obrad przemawiał minister przemysłu maszynowego — Tadeusz Wrzaszczyk, który przedstawił zamierzenia i tegoroczne zadania resortu a zwłaszcza problemy związane z rozwojem produkcji na potrzeby rynku i eksportu.

Wl. Kruczek wskazał, że wydarzenia grudniowe odsoniły szereg istotnych niedomagań w pracy związkowej, które stały się przedmiotem krytyki klasy robotniczej. Wyciągając z tej krytyki słusne i konstruktywne wnioski dla pracy CRZZ i wszystkich instancji związkowych, musimy jednocześnie pokazywać duży do-róbek związków zawodowych, który jest dziełem instancji i organizacji związkowych, w tym poważnej części rad zakładowych i ofiarnych, oddanych sprawom klasy robotniczej działaczy. Wl. Kruczek poinformował, że część wniosków wyciąganych obecnie z krytyki przez CRZZ i zarządy główne poszczególnych związków zawodowych, przedstawił na ostatnim już na najbliższym plenum CRZZ.

Zakończenie 24-godzinnego rozejmu w Wietnamie pld.

LONDYN (PAP). We środę o godz. 11 czasu warszawskiego w Wietnamie zostały wzniesione operacje wojenne po zakończeniu 24-godzinnego rozejmu ogłoszonego przez Amerykanów w związku ze świętem księżycowego nowego roku — świętem Tet. 24-godzinny rozejm (siły patriotyczne ogłosiły rozejm 4-dniowy) nie obejmował Kambodży, nie nastąpiła również przerwa w nalożach amerykańskich na Kambodżę i Laos.

PARYŻ (PAP). Po licznych atakach na umocnione punkty oporu wokół Phnom Penh, pododdziały patriotycznych sił Kambodży przerwały pierścien obronny wokół stolicy. Wystrzelono ważny z punktu widzenia strategicznego most na drodze łączącej Phnom Penh z Saangom, od południowej strony. Przystąpiono również do ofensywy na pozycje wojsk rządowych w rejonie na północny zachód i południowy wschód od stolicy.

Agencja France Presse informuje, że w Phnom Penh utrzymuje się napięta sytuacja. Obowiązuje godzina polityczna, zaś budynki rządowe chronione są przez wojsko. Ulice patrolowane są przez ochotki.

POGODA

Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 28 bm.

Zachmurzenie z przejaśnieniami, a miejscami słabe opady deszczu. Temperatura od 3 st. rano do 6 st. w ciągu dnia. Wiatry południowo-wschodnie, słabe do umiarkowanych.

SPORT ■ SPORT ■ SPORT ■ SPORT

Plenum ZW Ligi Kobiet w Gdańsku

Onegdaj odbyło się w Gdańsku plenum Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet...

Praca i dyskusja

Dokończenie ze str. 1. Zbliżony do idealu — za bezpieczną wykorzystanie sprzętu i siły ludzkiej w stopniu maksymalnym...

biet, poświęcone omówieniu zadań tej organizacji w bieżącym roku. W plenarnym posiedzeniu udział wzięli: przewodnicząca Krajowej Rady Kobiet i równocześnie przewodnicząca ZG LK Maria Mielczarek...

Na plenum przedstawiono został przez przewodniczącą ZW LK mgr. Jadwigę Borawską program działalności organizacji wojewódzkiej na 1971 rok. Spośród aktualnych zadań, stojących przed Ligą Kobiet, na czołowe miejsce wybijają się sprawy przygotowania dziewcząt do pracy zawodowej, racjonalnego gospodarstwa domowego...

Zwiększony wysiłek potrzebny Ojczyźnie

Dokończenie ze str. 1. KC PZPR E. Gierka. Dodatkowy obowiązek pracowników ZP-NMR chcą przyjąć na siebie celem lepszego wykorzystania zdolności produkcyjnej zakładu, bez specjalnych środków na ten cel...

je dotychczasowe normalne zadania w zakresie napraw silników gęśnicowych. Zakład czyni niezbędne przygotowania, aby w drugiej połowie tego roku rozpoczął nowy rodzaj działalności. Dzięki tej inicjatywie w ciągu roku wzrosnie — w stosunku do wskaźników WZ PMR — o ok. 7 proc. wartość prac prowadzonych w zakładzie.

znaczenie swojej pracy dla wzrostu produkcji rolnej, a przez to — dla prawidłowego zaopatrzenia rynku w podstawowe artykuły żywnościowe, zamierzają przyspieszyć oddanie do użytku wielu budynków o podstawowym znaczeniu dla rolnictwa.

W PBRol. Starogard z inicjatywą taką wystąpił m. in. brygady kierowane przez Antoniego Germana, Jana Lampkowskiego i Franciszka Melki. Efektem lepszej i bardziej rzetelnej pracy budowlanych będzie m. in. oddanie do użytku w terminie skróconym o 31 dni, tj. do 30 lipca bież. roku, wypalania ciał w PGR Wolny Dwór. Ponadto postanowiono przyspieszyć o miesiąc budowę 8-rodzinnych domów mieszkalnych dla pracowników trzech PGR: Półka, Leśna Jania i Barłożno. Budynki mieszkalne na 8 rodzin w PGR Orle będzie oddany załozce o 60 dni szybciej, to jest 30 czerwca br.

Oprócz istotnych problemów usprawniania produkcji zakładu we wszystkich działach również wnikliwie omawia się program poprawy warunków socjalno-bytowych załogi. W wyniku zebrań samorządu i całej załogi, ustalono m. in. kto i za co jest odpowiedzialny (np.: komórka BIHP, dział zaopatrzenia i główny mechanik), żeby nie było wątpliwości do kogo należy zwracać się na go dzień, gdy trzeba naprawić kłopot z urządzeniami socjalnymi, lub produkcyjnymi. Do spraw załatwianych od ręki należy np. zakupienie beretów (z powodu braku w sprzedaży specjalnych nakryć głowy) dla robotników pracujących w halach produkcyjnych.

Wśród spraw warunkujących tak bardzo potrzebny krajowi wzrost produkcji zwierzęcej ważką rolę spełnia tempo budownictwa rolniczego. Dotyczy to zarówno domów mieszkalnych dla ludzi pracujących bezpośrednio w podstawowej produkcji rolnej, jak i budynków dla zwierząt hodowlanych. Bardzo cenną inicjatywę i zrozumienie wagi przyspieszenia tych inwestycji wykazały załogi przedsiębiorstw budownictwa rolniczego w Malborku, Starogardzie i Nowym Dworze. Myśl wyszła od pracowników fizycznych, głównie z brygady pracy socjalistycznej. Budowlani, znając

Już po raz drugi

Turniej kometki o puchar »Dziennika Bałtyckiego«

Przed rokiem po raz pierwszy »Dziennik Bałtycki« wspólnie z ZW TKKF zorganizował masowy turniej kometki dla dorosłych. Obecnie przystępujemy do organizacji turnieju po raz drugi.

Tegoroczny turniej kometki o puchar »Dziennika Bałtyckiego« rozegrany będzie — podobnie jak przed rokiem — w dwóch etapach. W pierwszym etapie, który trwać będzie od 31 bm. do 14 lutego, rozegrane zostaną środowiskowe indywidualne turnieje kobiet i mężczyzn w miastach powiatowych oraz w Gdańsku, Gdyni i Sopocie. W każdym z miast przeprowadzone będą co najmniej 2 turnieje środowiskowe, przy czym ich zorganizowanie warunkuje uczestnictwo w turnieju wojewódzkim.

Jeśli chodzi o finał wojewódzki imprezy to odbędzie się on 21 lutego br. w hali AOS PG w Wrzeszczu, a udział w nim wezmą ci wszyscy, którzy w turniejach w swoich miastach zajęli w poszczególnych kategoriach wieku pierwsze trzy miejsca.

W tegorocznym turnieju postanowiono zastosować następujący podział na grupy wiekowe:

Kobiety od 18 do 30 lat oraz powyżej 30 lat; mężczyźni od 18 do 35 lat, od 36 do 50 lat i powyżej 50 lat.

Zgłoszenia do turnieju finałowego (wojewódzkiego) należy nadsyłać wraz ze sprawozdaniami z turniejów środowiskowych do ZW GTKFF w Gdańsku do 18 lutego br. W poszczególne miastach turnieje środowiskowe przeprowadzą wytypowane ogniska, względnie Zarządy Miejskie i Powiatowe TKKF, natomiast organizatorami finału wojewódzkiego są:

ZW GTKFF, Ognisko »Argon« i nasza redakcja. (st)

Walne zebrania piłkarzy i żeglarzy

Zbliża się okres szczególnego nasilenia walnych zebrań w klubach i w okręgowych związkach sportowych. Ze związków jako pierwsi w tym roku »zruszają do boju« piłkarze i żeglarze.

Walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze Gdańskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej odbędzie się w niedzielę 31 bm. w sali klubu »Akwen« przy Wałach Piastowskich w Gdańsku. Początek obrad o godz. 9.30. Zebranie zapowiada się szczególnie interesujące ze względu na planowaną reorganizację rozgrywek ligowych (chodzi o ewentualną likwidację ligi międzywojewódzkiej i przywrócenie powiekszonej II ligi, mającej grać w dwu grupach).

Również w niedzielę 31 bm. obradować będzie walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze Gdańskiego Okręgowego Związku Żeglarskiego. Odbędzie się ono w auli Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni przy ul. Czerwonych Kosznic 10. Początek obrad o godz. 10.

Plenarne obrady WKKFiT

We wtorek w sali konferencyjnej Prezydium WRN odbędzie się plenarne posiedzenie powołanego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki. Po załatwieniu spraw formalnych, związanych z tym inauguracyjnym posiedzeniem, wiceprzewodniczący WKKFiT Roman Bar zagałi dyskusję (materiały otrzymał członkowie WKKFiT wcześniej) na temat podsumowania ubiegłorocznego sezonu turystycznego oraz planów na rok bieżący.

Zabierający następnie głos w tej sprawie członkowie WKKFiT zwrócili uwagę na szereg istotnych momentów warunkujących prawidłowy rozwój turystyki oraz podkreślili konieczność rozwoju turystyki i wypoczynku świątecznego, jako ważnych elementów opieki społecznej nad pracującymi. Uwagi dyskusyjnie uwzględnione zostały w przedstawionej obradującym uchwale. (st)

Informacja o stanie zdrowia Władysława Gomułki

Chory skierowany został do lecznicy Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 19 grudnia 1970 r. w celu leczenia szpitalnego z powodu podwyższonego ciśnienia krwi, zaburzeń ze strony narządu krążenia i zaburzeń widzenia. Zaburzenia krążenia są następstwem miażdżycy tętnic, najbardziej nasilonej w obrębie serca i mózgu. Upośledzenie ukrwienia mięśnia serca doprowadziło do zaburzeń przewodnictwa śródkomorowego w sercu pod postacią bloku rozgałęzienia lewej gałązki pęczka Hisa. Zaburzenia naczyniowe mózgu spowodowały wystąpienie zakażu tętniczki mózgowej, co doprowadziło do ubytku około 1/4 pola widzenia. Zaburzenia widzenia utrzymują się nadal. W początkowym okresie pobytu w lecznicy — stwierdzono podwyższone ciśnienie krwi. W czasie obecnej choroby zastrzyły się także dolegliwości bólowe nerwiczne, występujące już dawniej, a będące następstwem zmian kostno-stawowych kręgosłupa, zwłaszcza w zakresie kręgosłupa szyjnego. (inter-nista, kardiolog, neurolog, okulista). Zastosowano leczenie farmakologiczne, w ciągu ostatnich tygodni także zabieg fizjoterapeutyczny.

Obecny stan zdrowia wymaga kontynuowania leczenia. Dyrektor lecznicy i Minister zdrowia dr ROMAN GOSIEWSKI i opieki społecznej prof. dr JAN KOSTRZEWSKI

Ordynator I Oddz. Wewn. doc. dr med. ARTUR CZYZYK

Statki w portach

GDANSK. »Sopot«, »Zamość«, »Francisco Nullo«, »Energetyk«, »Lenino« — pol., »Sutlej« — pakist., »Indian Renown« — hind., »Thuleland« — szw., »Braslawles« — radz., »Skalm« — norw., »Rio Plata« — Grec.

GDYŃIA. »Konopnicka«, »Przyjaźń Na Rodów«, »Andrzej Sirug«, »Edward Dembowski«, »Norwid«, »Zeromski«, »Jastarnia-Bór«, »Chopin«, »Jasło«, »Boginka«, »Jarosław Dąbrowski«, »Deblin«, »Mazury«, »Metelowiec«, »Hanka Sawicka« — pol., »Walia Kotik« — radz., »Jazing« — chiń., »Gerwalia« i »Belline« — norw., »Martha D.« — panam., »Nordkap« i »Hamburger Fleet«, »Ilona« — NRE.

Po węgeln: »Kopalnia Czelesta«, »Ziemia Bydgoska«, »Opole« — pol., »Arundo« — norw., »Wolgobát 120«, »Seweromorsk«, »Otepia« — radz.

Dyrekcja Hotelu »ORBIS-GRAND« w Sopocie zaprasza PT Klientów na WIELKI BAL MASKOWY w dniu 6 lutego 1971 r. we wszystkich salach recepcyjnych hotelu. Początek — godz. 21.00. Grać będą dwie orkiestry Erwina Góreckiego i Zbigniewa Kozłowskiego do godz. 5.00 rano. ATRAKCYJNA CZĘŚĆ ROZRYWKOWA. BEZPŁATNE MASECZKI DLA KAŻDEGO UCZESTNIKA BALU. Bony konsumpcyjne do nabycia w pokoju kier. sal, w dowolnych godzinach do dnia 31 I 1971 r.

POGOTOWIE telewizyjne, Ryska, tel. 22-13-47. S-8900 NOWO otwarty warsztat samochodowy poleca usługi w zakresie mechaniki pojazdowej, kapitalnych remontów silników, elektrycznego ustawiania gaźników i zapłonów oraz na prawy karoserii. Gdańsk, Kartuska 187 (końcowy 12). G-29235 SUKIENKI ślubne duży wybór wypożyczalnia i wykonuje Pracownia Sukien »Solido«, Gdańsk, Eblajska 29/2 telefon 31-55-18. G-21010 KRYNICA-Zdrój: kwatery w komfortowej willi, 35 miejsc na turnusy czasowe, całonocne, wynajma współwłaściciele przedsiębiorstwa spółdzielczego. Krynica, »Zalesie« ul. Pułaskiego 47. K-355

KOZUCHY czyszcze w 24 godz., zamsze, płaszcze skórzane. Wrzeszcz, Wajdeloty 9. G-21100 PRZEPISYWANIE na maszynę, Wrzeszcz, Marchlewskiego 6/2. G-21081 NOWY zakład stolarski wykonuje komplety stonki, meblowsiany, obudowy kuchni — wysoka jakość gwarantowana. Rumia (Biała Rzeka) ul. Górńska 3. S-8940 ODSTĄPIE zakład fryzjerski — damski. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod G-21139. LISY, norki, nutrie lajteruje na poczekaniu. Wrzeszcz, Wajdeloty 9. G-21102

MAGIEL ręczny kupię. Telefon 22-01-94 godz. 17 — 18.30. S-8912 PRACA POMOC domowa potrzebna. Gdańsk-Przymorze, Czerwonego Sztauru 86 m. 13 po godz. 16. G-21147 MOTORYZACYJNE »FIATA 1500«, fabrycznie nowego sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdynia pod S-8981. »ZETORA« — bociana sprzedam. Józef Satek, Bu kowo, pow. sztumski p-ta Szropy. P-42 »MERCEDESA« 190 Do sprzedam lub zamienić na mniejszy. Telefon 41-25-35 po godz. 16. G-21227

PRZETARGI I LICYTACJE Prezydium Powiatowej Rady Narodowej Wydział Oświaty w Wejherowie ogłasza przetarg na dokonanie remontów kapitalnych i adaptacji budynków poszkolnych na mieszkania dla nauczycieli w następujących miejscowościach: remoty — Salino, Orle, Kielska, Huta, adaptacje — Szemud i Wicelino. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Termin zakończenia remontów dnia 25 sierpnia 1971 r., a termin zakończenia adaptacji dnia 15 grudnia 1971 r. Dokumentacja techniczna znajduje się w Wydziale Oświaty w Wejherowie, ul. 12 Marca 196, pokój nr 5. Termin składania ofert dnia 30 stycznia 1971 r. do godz. 12.00 w biurze Wydziału Oświaty, pokój nr 5. Wywierz strażnicze prawo dozwolonego wyboru ofertanta względnie kilku ofertantów lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-355 PRACOWNICY POSZUKIWANI Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pruszkach, ul. Kościuszki 1, zatrudni ze skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia. Przew. PRN w Pruszkach, Gdańsk: inspektor nadzoru robót budowlanych, kierowników budów, starszych majstrów, kierownika działu technicznego, st. ref. d/s przygotowania produkcji oraz pracowników fizycznych. Na stanowiska techniczne wymagane wykształcenie wyższe lub średnie techniczne z uprawnieniami budowlanymi. Warunki płacy i pracy do omówienia w dyrekcji przedsiębiorstwa w Pruszkach, ul. Kościuszki 1 w godz. 7-15. K-143 Zakłady Okręgowych Urzędów Technicznych »Techno« w Gdańsku-Letnicy, ul. Wielopole nr 7, tel. 43-00-24 zatrudni zaraz: wytaczarzy, frezowników i tokarzy. Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowym pracy dla przemysłu metalowego do omówienia na miejscu. Wymagane skierowanie z Wydziału Zatrudnienia i posiadanie legitymacji ubezpieczeniowej z aktualnymi wpisami. K-311 ULE nowe ramki plinie sprzedam. Ebląg, Benlow. skiego 6/4. P-40 WZMACNIACZ Regent H z poglosem, nowy sprzedam. Sopot, Kościuski 44/10. G-20978 KUCHNIE gazowo-węglowe z piekarnikiem i gazową, tanio sprzedam. Sopot, telefon 51-84-27. S-8983 MAGIEL ręczny, domowy sprzedam tanio. Telefon 22-28-23. G-21264 TELEWIZOR »Ametys« 18 cal., wózek spacerowy, zagranczny, łożeczek dziecięce, drewniana, kołyska meblowa sprzedam. Kamienny Potok, Wejherowo skł. 15 m. 16 po 16. G-21254 KAJAK gumowy, składany »Rekin« — sprzedam. Telefon 29-04-47.

Dnia 25. I 1971 r. zmarł nagłe s. t. p. STEFAN RACHUBKA Msza święta żałobna dnia 28. I 1971 r. o godz. 9 w kościele Św. Krzyża przy ul. Mickiewicza. Pogrzeb dnia 28. I 1971 r. o godz. 14 na cmentarzu Centralnym. O czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku ZONA I DZIECI G-21428

RÓŻNE GARAŻU poszukuję w okolicy ulic Moniuszki i Chopina we Wrzeszczu. Oferty Biuro Ogłoszeń Gdańsk pod G-21115.

Rodzina Zmarłego Kazimierza Kolanowskiego meża i ojca wyraży współczucia składają dyrekcja, rada zakładowa, koleżanki i koledzy z Woj. Ośrodka Matki i Dziecka, wyrażają

Dnia 25 stycznia 1971 r. zmarła ZOFIA LITOMSKA z Piekarskiej z Wilna Wyrowadzenie zwłok nam zwłok z kaplicy cmentarnej w Sopocie odbędzie się 29 stycznia o godz. 14. W nieutulonym żalu powiadamia rodzina ZONA G-21396

NAUKA NAUCZYCIEL angielskiego udziela korepetycji i przygotowuje na studia. Telefon 21-62-94. S-8830

W GDYŃI organizujemy kursy mistrzowskie i na tytuł robotnika wykwalifikowanego w zawodach: ślusarz samochodowy, maszynowy, narzędziowy, tokarz, frez, monter przemysłowy, hydraulik, elektromechanik i elektryk. Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat Technikum Mechanicznego Gdynia, Czerwonych Kosznic 78, telefon 21-68-91. WZS »Oświata« Gd.-Wrzeszcz, Waryńskiego 4, tel. 41-21-82. K-387

LEKARSKIE DR KRAJEWSKI Stanisław, skórn., weneryczny, Wrzeszcz, Marchlewskiego 13, obok dworca, telefon 41-06-97. G-20408 DR Z. KRAJEWSKI skórn., weneryczny, Wrzeszcz, Grunwaldzka 24, telefon 41-06-47. G-20144

KUPNO MASZYNE do pisania, 8 dni walek, najcenniejszy »Op time«, kupię. Telefon 52-18-30. S-8912 LĄPKI karakulowe, brązowe, nowe, czarne karakulki kupię. Telefon 41-23-59. G-21024

MASZYNE do szycia »Singer«, w bardzo dobrym stanie, 6 zwojów drutu kłuzowego — sprzedam. — Wrzeszcz, Partyzantów 65a m. 4, w godz. 13-16. G-21089 FUTRO na wzór ocelotów sprzedam. Telefon 52-44-50. G-21106 PIEC CO 2,5 m, »Camino«, kuchnie węglowo-gazowa, wannę 1 m sprzedam. Oliwa, ul. Poznańska 40. G-21142 SZAFĘ ubraniową i krzesła sprzedam. Oliwa, Grunwaldzka 573/54. G-21104 SUKIENIĘ ślubną, długą, za granicą oraz radio lam powe sprzedam. Telefon 31-70-61. G-21106 TELEWIZOR »Ametys«, prawie nowy sprzedam. Gdynia, Tatrzańska 22/4. S-8925 MASZYNE dziewiarska, używana, w dobrym stanie, dwupłytkowa »Trix« tano sprzedam. Malbork, ul. Wiosenna 21. G-21098 TAPACZAN na mikrofilmie, szafę tyfiszową, biblio techkę — sprzedam. Tel. 51-07-75 godz. 7 — 9 lub po 20. S-8988

Ogłoszeń: Gdańsk, Targ Drzewny 3-7, tel. 31-35-80 oraz Gdynia ul. Swiętojańska 5-7, telefon 21-64-73 ■ ODDZIAŁ REDAKCJI W ELELAGU ul. Grunwaldzka 31, telefon 20-95 ■ Pismo redaguje KOLEGIUM J. Matuszkiewicz — redaktor naczelny, J. Królkowski — zastępca redaktora naczelnego, P. Bolduan — sekretarz redakcji, M. Truskolaska i Z. Truskiewicz ■ Nakładem Gdańskiego Wydawnictwa Prasowego RSW »PRASA« ■ Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka »Ruch« i u tegoż dozwolony skład i druk: Gdańskie Wydawnictwo Prasowe RSW »PRASA« — Drukarnia, Zam. 155, F-7.

Problemy stoczni i jej pracowników

Wywiad z dyrektorem Stoczni Gdańskiej im. Lenina mgr inż. Stanisławem Zaczkiem

PRAGNĄC poinformować naszych Czytelników o aktualnych pracach kierownictwa i samorządu robotniczego Stoczni Gdańskiej im. Lenina, dotyczących tak produkcji jak i spraw społeczno-bytowych załogi, zwróciliśmy się do dyrektora stoczni mgr. inż. Stanisława Zaczka z prośbą o odpowiedź na kilka pytań.

— Jak aktualnie przebiega produkcja w stoczni?
— Na początku każdego roku rozruch produkcji jest z reguły trudny, zwłaszcza, że odbywa się on w warunkach zimowych. Trzeba jednak powiedzieć, że w tym roku jest on znacznie lepszy niż w latach ubiegłych, po prostu mieliśmy lepszą sytuację wyjściową pod względem przygotowania frontu robót na I kwartał br. Mimo to jednak osiągnęliśmy niższe od planowanych przyrosty go towości statków towarowych I kwartału, na co miały wpływ przerwy w pracy, spowodowane przedłużającymi się dyskusjami w czasie pracy. Jak wiadomo, stracony czas pracy powoduje ujemne skutki produkcyjne, tak dla gospodarstwa narodowego jak i dla kieszeni pracownika. Z konieczności angażowania się w tych dyskusjach kierownictwa stoczni i kierownictwa wydziałów — ich czas niezbędny dla przygotowania i kierowania procesami produkcyjnymi był ograniczony. Każdemu patriocie polskiego przemysłu okrętowego oczywiste jest, że tylko stocznie dotrzymujące terminów dostaw statków są atrakcyjnymi stoczniami dla armatorów zagranicznych. Dotychczasowa pozycja w tym zakresie naszej stoczni dawała nam zawsze pełny portfel zamówień poważnych armatorów z różnych krajów świata. Utrata pozycji pewnego i terminowego do stawy statków może przynieść korzyści tylko naszym konkurentom w budownictwie statków. Każdy wie, że stocznia, która straci pozycję, nie posiada środków na swój rozwój i modernizację.

e. Dotyczą one przeprowadzenia w każdej z tych jednostek analizy stanu posiadania środków na realizację planów produkcyjnych i przedstawienia koncepcji rozdyponowania tych środków z jak najlepszym pożytkiem. Chodzi o rozdyponowanie funduszu plac i przyjęcie najodpowiedniejszych — dla każdego wydziału z osobna — zasad płacowych, które dadzą odczuwalny wzrost zarobków i jednocześnie wzrost produkcji. Jak już wiadomo, przynajmniej m. in. naszemu przemysłowi dużą swobodę w tworzeniu zasad płacowych, znosząc sztuczne bariery wzrostu zarobków. Mamy już konkretne przykłady przygotowań do wprowadzenia nowych zasad płacowych, zaproponowanych przez kolektyw wydziałowy.

Np. wydział S-4 będzie wprowadzał system akordu pieniężnego, który pozostawia bez zmian dotychczasową wycenę pracochłonności i eliminuje rejestrację przepracowanego czasu na kartach robotniczych. W wydziale R-1 ze spół kierowniczy uzgodnił z kierownictwem stoczni system płacowy dla dniówki zadaniowej, według którego następuje wzrost premii za wzrost wydajności pracy. Chcąc tu jeszcze dodać, że szczególna uwaga nasza skierowana będzie na grupy robotników wykonujących prace trudne i uciążliwe. Myślę tu dla przykładu o wprowadzonej już premii za wydajność dla spawaczy.

Jak nietrudno się orientować, uzgodnienia tak poważnych i szczegółowych wyliczeń wymagają przeznaczenia na to przez kierownictwo stoczni i kierownictwa wydziałów ogromnej ilości czasu.

— A sprawy socjalne?
— W ostatnich dwóch latach, zwłaszcza po utworzeniu Samodzielnego Oddziału Wykonawstwa Inwestycji, który powstał dzięki inicjatywie stoczni,

zrobiliśmy w tym zakresie wiele, znacznie więcej niż w poprzednich latach. Mając do dyspozycji własne siły do przerobu inwestycji wykonaliśmy na terenie stoczni ponad 1000 m kw. nowych szatni i blisko 700 m kw. umywalki, 250 m kw. śniadalni oraz blisko 450 m kw. powierzchni dla przychodni lekarskich. Większość tych prac wykonał nasz SOWI. Zrealizowaliśmy też w okresie dwóch lat wielką inwestycję w postaci kuchni centralnej i jadalni, uruchomiliśmy budowę zakładu leczniczo-zapobiegawczego, wykonaliśmy szereg remontów generalnych i modernizacyjnych wielu urządzeń socjalnych. Był to wysiłek, który dał oczekiwane owoce. Niemniej stwierdzamy istnienie jeszcze szeregu poważnych założeń i zaleceń w dziedzinie socjalno-bytowej, będących wynikiem przedkładanych inwestycji produkcyjnych ponad inwestycje socjalne. Podczas rozmów z przedstawicielami rządu poruszyliśmy i ten problem. Istnieją możliwości uzyskania środków na niezbędniejsze budownictwo mieszkaniowe i socjalne. Mając jednak na uwadze ograniczone limity przerobowe przedsiębiorstwa budowlanych, będziemy musieli w dużej mierze zdać się na własną inicjatywę, w szczególności zaś rozwijać dalej własną bazę wykończeniową inwestycyjną, a także wykorzystywać moce produkcyjne poszczególnych wydziałów.

Zweryfikujemy też normy odzieży ochronnej i okres jej zużycia, zrównując je z faktycznymi potrzebami w warunkach stoczniowych. Roztoczymy szereg opieki nad hotelami robotniczymi, które wymagają dodatkowego wyposażenia, a niejednokrotnie remontów lub modernizacji. Trzeba też będzie ożywić w nich działalność kulturalną. Powinno to dać w sumie poprawę warunków życia w naszych hotelach robotniczych.

Zdajemy sobie sprawę, że całego zakresu problemu tyki bieżących prac kierownictwa i organizacji społecznych stoczni oraz inicjatyw naszej załogi, nie można przedstawić w tej krótkiej rozmowie. Będziemy więc niejednokrotnie powracać do tych spraw, informując o naszych poczynaniach we wszystkich dziedzinach życia stoczniowego, a w szczególności o tym, jak bieżąco realizujemy wnioski zgłoszone przez naszą załogę.

Rozmawiał: Czesław STANKIEWICZ

Warta nad Pasłęką

Rzeka Pasłęka została uznana za rezerwat pstrągów i lososi. Ograniczono tu znacznie połowy ryb na wędkę. Wzmożono natomiast ochronę rzeki przed kłusownikami. Regularne warty, dniami i nocą, pełnią nad Pasłęką braniewscy i elbląscy wędkarze, szczególnie teraz, w okresie tarła lososi i troci. Poza tym okresem nad Pasłęką czuwać będzie straż honorowa PZW.

44) Już odbył interesującą rozmowę z Cynthelią. Musiał przycisnąć tego grubasa Higginsa i blond-barmankę, która również chyba coś niecoś opowie o swoim szefie. Zapaliwszy fajkę, przeszedł do łazienki, aby zapoznać się z rozkładem pomieszczenia. Z ciekawości zawodowej przeczytał regulamin hotelowy, wywieziony na ścianie, tuż przy wejściu do łazienki. Regulamin zawierał spis inventarza domku oraz określał prawa i obowiązki lokatorów. Steve przypomniał sobie, że Jo Higgins dał dwa sygnały klaksonem, aby przez kłaksony, gdziekolwiek byliby, że ma zjawić się w biurze. Kiedy więc przed chwilą potrzebował jej, gdyż przybyli nowi klienci, powinien był również dać dwa sygnały klaksonem. A tymczasem przyszedł po sprzątaczkę sam. On, grubas Higgins, któremu nie chciało się nawet unieść ręki, żeby zdjąć klucz z tablicy, w którym myśli o najmniejszym wysiłku wywoływała potę, przebiegł w słońcu przeszło dwieście metrów, po pro-

Ryby na wsi gdańskiej

W sklepie otwartym przez sześć godzin dziennie w małej wiosce Smoldzino w pow. kartuskim można dostać wszystko, od złozonego sera do proszku do prania i konserw rybnych w barwnych opakowaniach. Ale na tym się kończy. Nie ma ryb wędzonych, nie mówiąc już o świeżych czy mrożonych. Ekspedientka: znalazłby się odbiorcy ryb, chętnie zamówiłabym ich małą ilość, ale kto je dowiezie? Był tu akwizytor i pytał...

A przecież Smoldzino nie jest wioską odciętą od świata. Wręcz przeciwnie, prowadzi do niej dobra droga, dostępna dla samochodów...
innych możliwości zaopatrzenia się w ryby.

CO NA TO CR?

CENTRALI Rybnej również leży na sercu sprawne dotarcie z rybą na wieś, która staje się coraz bardziej chłodnym rynkiem zbytu. Ze „statystyki” gdańskiej Centrali Rybnej wybieram te dane, które dotyczą handlu wiejskiego. Otóż na 101 podpisanych umów z odbiorcami ryb, 62 zawarto z pionem wiejskim. Wśród 83 sklepów rybnych w woj. gdańskim sklepów WZGS jest 8, natomiast sklepów spożywczych w pionie wiejskim, które odbierają ryby raz w tygodniu — 317.

Więź zgłasza coraz większe zapotrzebowanie na tanie ryby morskie, które zostały ponadto w dobry sposób spopularyzowane. CR przeprowadziła na wsi w ub. roku 36 degustacji ryb m. in. w Starym Polu, Sulęcynie, Lipuszu, Kaldowie, Szymankowie. Pewną rolę odegrał także akwizytorzy. Centrala Rybna zatrudnia ich 36, przy czym większość zajmuje się zapatrywaniem wsi i osiedli naszego województwa w poszukiwaniu ryb. A jednak akwizycja na wsi w obecnej postaci, bez dalszych usprawnień, nie jest właściwie rozwiązana. W każdym razie nie powinna być jedyną formą ożywiająca handel rybą.

Sprawy związane z akwizycją zalegają się o transport. Według CR najkorzystniejszym rozwiązaniem dostaw ryb na wieś byłoby utrzymanie roli akwizytora CR, ale współpracującego z MHD czy PSS. Rozprowadzałby on rybę CR transportem należącym do jednego z tych dwóch pionów. Proponowany schemat organizacji dostaw ryb na wieś, wydaje się być dość prosty: oto sklep — matka Centrali Rybnej w mieście powiatowym, skąd ryba byłaby odbierana, następnie samochod PSS, MHD, PZGS lub GS rozwoziłaby ją — wspólnie z innymi towarami żywnościowymi — do sklepów ogólnospożywczych w odległych wsiach i osiedlach powiatu. Istnieją jednak przeciwnicy tego schematu, kontrargumentujący tym, że np. chleba czy mięsa nie można przewozić z rybniami (chodziłoby tu zresztą tylko o ryby mrożone, wędzone i marynaty).

Nie ulega wątpliwości, że ekonomiczność wsi na produkty rybne, głównie tanie, zwiększa się bardzo, natomiast wiele do życzenia pozostawia właściwa organizacja dostaw. Chodzi o wypracowanie odpowiednich form stałych, bezpośrednich dostaw ryb do jak największej ilości sklepów wiejskich. Nie ma zdecydowania, co do tego, czym transportem — CR czy też WZGS — ryby mają być dostarczane na wieś, gdyż obojędnie przedsięwzięcia mają z nim podobne kłopoty. Powiat wnioskuje: Centrala Rybna powinna zorganizować ruchomy sklep rybny, który dwa razy w tygodniu, w określone dni i godziny, odwiedzałby wioski pozbawione

ZALATWIA TO POJEMNIKI

A przecież w obrocie rybnym można zastosować pojemniki izolacyjne. Jest to swego rodzaju nowość! Ośrodek naukowo-badawczy handlu rybnym przy udziale Centralnego Laboratorium Przemysłu Rybnego opracował projekt takiego pojemnika i program jego wykorzystania. Pierwsze próby zostały przeprowadzone w ub. roku przez gdańską Centralę Rybną w sklepach GS Luzino i Żukowo. Próby ujawniły cały szereg zalet, które wskazywałyby na możliwość, a nawet potrzebę zastosowania pojemników z korzyścią właśnie dla handlu wiejskiego. Gwarantują one bowiem wysoką jakość ryb mrożonych w przeciągu 4—5 dni, mogą spełniać rolę podręcznej chłodni w sklepach

gdzie nie ma odpowiednich urządzeń (a więc szczególnie wiejskich). W przypadku dostaw ryb w pojemnikach izolacyjnych zbyteczny staje się również transport specjalistyczny przystosowany wyłącznie do przewozu ryb, ponadto istnieje duża łatwość manipulacji przy rozładunku pojemników: ryby w sklepie — matce związane i załadowane do pombowanego pojemnika, trafiały do odbiorców w stanie, w jakim zostały wyładowane.

Właśnie w interesie handlu wiejskiego warto zastanowić się nad szerszym zastosowaniem pojemników. Mogą one rozwiązać wszystkie dotychczasowe trudności związane z dotarciem z rybą do najodleglejszych miejscowości województwa.

Maria LENG

Niech każdy wniesie po cegle...

ZAPADŁA decyzja od budowy Zamku Warszawskiego. Uczynić mamy powszechnym w siliem całego społeczeństwa, bo zamek przez wieki towarzyszył narodowi w burzliwych — wzniosłych i tragicznych — dziejach, a odbudowany będzie symbolem narodowej jedności, patriotycznej więzi nas wszystkich, Polaków. W ogłoszonym wczoraj apelu Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Warszawskiego w Warszawie czytamy: „Niech każdy wniesie po cegle, a ra-



Delegacja młodzieży z Państwowej Szkoły Muzycznej w Gdańsku, która postanowiła wniesić swoją ceglinkę do odbudowy Zamku Warszawskiego.

Fot. Wł. Nieczywiński

zem stworzymy symbol narodowej jedności. Niech każda złotówka będzie symbolem przywiązania do tradycji narodowych i poczucia więzi narodowej wszystkich Polaków”.

I oto mamy już pierwszy odzew. Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Opieki nad Zamkiem w Malborku podjęło uchwałę, w której czytamy: „Doceniając wagę decyzji Biura Politycznego KC PZPR o odbudowie Zamku Warszawskiego, zarząd główny Towarzystwa, pragnąc przyczynić się do urzeczywistnienia tej pięknej inicjatywy, postanawia przekazać na ten cel 5 tys. zł. Apelujemy jednocześnie do wszystkich mieszkańców naszego województwa o pomoc w realizacji szlachetnego dzieła, symbolu kultury narodowej”.

Oto list, który do redakcji nadesłała rencistka z Gdańska-Oliwy — Zdzisława Grymli:

„Wiadomość o odbudowie Zamku Warszawskiego przyjęłam z wielkim wzruszeniem. Od dziecka wychowywałam się na Starówce, zamek stał się zrosł ze sceną starej Warszawy, że nie mogłam sobie nigdy wyobrazić widoku Warszawy bez zamku (...). Ja ze swych skromnych funduszy deklaruje na ten cel 100, prosząc redakcję o zorganizowanie konta dla wpłacających”.

Również pan Tadeusz Harsasimowicz z Sopotu prosi nas o podanie konta bankowego, pragnie bowiem przekazać pieniądze na odbudowę Zamku Warszawskiego. Wczoraj odwiedziła naszą redakcję 6-osobowa delegacja młodzieży — uczniów kl. IV z Państwowej Szkoły Muzycznej w Gdańsku: Joasia Zbierzechowska, Lidia Kleina, Marysia Czer-

Francusko — niemiecki turbinowiec

Nowoczesne samochody ciężarowe muszą mieć nie tylko wielką ładowność, ale i dużą szybkość podróży oraz przyspieszenie — warunki konieczne dla sprawnego poruszania się po zatłoczonych autostradach i szosach. Wymagania takie spełnia samochód z napędem turbiniowym. W największych firmach, wytwarzających ciężarówki, prowadzone są rozległe badania i prace konstrukcyjne nad wielkimi samochodami ciężarowymi napędzonymi turbinami. Prace takie prowadzi od ponad 4 lat francuska wytwórnia samochodów SAVITEM oraz zachodniemiecka fabryka MAN. Zbudowana przez nie ciężarówka o dużej ładowności poruszająca moc 350 KM. Przed wejściem tego samochodu do eksploatacji konieczne będzie jednak dokonanie pewnych zmian konstrukcyjnych, które poprawia jego wskaźniki ekonomiczne. Jedną z wielu jej zalet są m. in. komfortowe warunki pracy kierowcy. Turbina pracuje bowiem bardzo cicho i nie wytwarza męczących kierowcę dźwięków.

François Chabrey
AGENCJA KENDALL
wie wszystko
TUM. GABRIELA KOSTANECKA

— Byłam sama w biurze, kiedy ta dama przybyła. A Higgins powiedział, że go w motelu nie było dlatego, że poszedł na ryby. No, ja doskonale wiem, że nie był na rybach, bo widziałam, jak kręcił się koło domku numer siedem naście, kiedy ja...
Cynthelia nagle urwała i podniosła rękę do ust. Kennedy, który stał tyłem do drzwi, odwrócił się. Jo Higgins stał w drzwiach domku. Ten grubas poruszał się równie cicho, jak Indianin na ścieżce wojennej.
— Cynthelia, nowi klienci przyjechali — rzekł nie spojrzawszy nawet na Steve'a.

— Już ide, panie Higgins — wybąkała Murzynka. I zebrawszy fałdy spódnicy w rękę, podbiegła do wyjścia, szybko chowając w biegu banknot dziesięć dolarowy.
Po ich wyjściu Kennedy zamknął drzwi na klucz, za słonił z powrotem store, którą uchylała Cynthelia włączył radio, otworzył walizkę, wydobyl butelkę whisky, fajkę i papierosy. zainstalował się w fotelu i szykował fajkę według swojej metody.
W walizce była białizna. uważał jednak za zbyteczne przekładać ją do szafy. Nie był w motelu po to, że by spać, czy wyciszyć, ale prowadzić dochodzenie.

I wrócił do hotel, pałac fajkę i popijając whisky. W regulaminie uderzył go przepis, mówiący o sygnałach. Motel był wyposażony w głośniki. Jeżeli dyrekcja z jakiegokolwiek powodu musiała zaalarmować któregoś z lokatorów, wówczas dawała sygnał klaksonem, a następnie podawała numer domku, którego lokator był wzywany do biura.
Steve przypomniał sobie, że Jo Higgins dał dwa sygnały klaksonem, aby przez kłaksony, gdziekolwiek byliby, że ma zjawić się w biurze. Kiedy więc przed chwilą potrzebował jej, gdyż przybyli nowi klienci, powinien był również dać dwa sygnały klaksonem.
A tymczasem przyszedł po sprzątaczkę sam. On, grubas Higgins, któremu nie chciało się nawet unieść ręki, żeby zdjąć klucz z tablicy, w którym myśli o najmniejszym wysiłku wywoływała potę, przebiegł w słońcu przeszło dwieście metrów, po pro-

(C. d. n.)

Wystawa książek „Ossolineum” w Ratuszu Staromiejskim



W Ratuszu Staromiejskim w Gdańsku przy ul. Korzennej otwarto wczoraj wystawę książek wydawnictwa „Ossolineum”. Na uroczystość tę przybyli: przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego: P. Stolarek, przewodniczący WK FJN F. Wichlacz, wiceprzewodniczący Prezydium WRN E. Balcer, przedstawiciele świata nauki i kultury, księgarze i pracownicy „Domu Książki”.

Dyrektor „Ossolineum” Władysław Brodzki, poinformował zebranych o dorobku i planach wydawnictwa. W ub. roku „Ossolineum” wydało 438 tytułów książek o łącznej objętości 7,5 tys. arkuszy w 16 dziedzinach. Książki „Ossolineum”, poza rynkiem krajowym, docierają do 31 krajów.

Do najciekawszych tytułów książek wydanych przez „Ossolineum” należą m. in.: dwa tomy „Historia nauki polskiej” (dwa następnego ukazały się), „Studia Copernicana” i „Polonia typographica” (pozycja nagrodzona w ub. roku złotym medalem na biennale książki naukowej w Bolonii).

Na Wybrzeżu mamy oddział wydawnictwa „Ossolineum”, co ułatwia naszymu środowisku naukowemu zgromadzenie w GTN na wydawanie swoich prac. W ub. roku ukazało się nakładem „Ossolineum” 16 pozycji naszych naukowców wybrzeżowych, a w planie tego roku przewidzianych jest dalszych 20 pozycji. Ponadto „Ossolineum” nawiązuje kontakty z muzeami: archeologicznym i morskim, z Komitetem Badań Morza i radami narodowymi.

Plenum MK SD w Sopocie

Miejska organizacja SD w Sopocie ostatnie swoje plenum posiedzenie poświęciła ocenie systemu agencji w usługach handlowych i gospodarczych na terenie miasta.

W Sopocie ok. 37 proc. stałych zakładów gastronomicznych i wszystkie sezonowe są prowadzone systemem agencyjnym. W handlu tylko ok. 4 proc. stałych oraz 8,7 proc. sezonowych placówek prowadzi się na tych zasadach oraz wszystkie kioski „Ruchu”, strzeżone parkingi i wypożyczalnie sprzętu sportowego na plażach.

W dyskusji mówiono o dodatknych i ujemnych stronach działalności agencyjnej i skomplikowanym systemie rozliczania wpiat.

W b. roku liczba sklepów agencyjnych zwiększyła się o 19 proc. Zakłady gastronomiczne pracujące według tego systemu dysponować będą 21,1 proc. ogólnej liczby miejsc konsumpcyjnych.

Księgarnia naukowo-techniczna „Domu Książki” we Wrzeszczu dzięki zawarciu porozumienia, zaopatrzenia jest bezpośrednio przez wydawnictwo w niezbędny asortyment książek dla naszego ośrodka uniwersyteckiego.

Wystawa w Ratuszu Staromiejskim powinna szczególnie zainteresować studentów Uniwersytetu Gdańskiego.

Na zdjęciu: fragment wystawy książek „Ossolineum”.

Fot. Wł. Nieżywiński

Stan techniczny mieszkań tematem sesji DRN – Portowa

Nie ulega wątpliwości, że gospodarze tej dzielnicy mają znacznie więcej i trudniejszych problemów do rozwiązania, niż w innych dzielnicach Gdańska. Na przestrzeni lat wytyłono się mnóstwo spraw, dotyczących faktycznego stanu substancji mieszkaniowej. To zagadnienie właśnie stało się tematem wczorajszej sesji Dzielnicowej Rady Narodowej Gdańsk-Portowa.

DZBM, którego zasadniczą funkcją jest czuwanie nad stanem technicznym powierzonych mu w administrację obiektów, na koniec 1970 r. miał na swym koncie 1303 budynki mieszkalne. W ub. roku na 63 budynki zaplanowane do remontu kapitalnego przeprowadzono go kosztem zaledwie o 205 tys. zł większym w 81 budynkach.

Na ten fakt zwróciła uwagę Komisja Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium DRN. Jej zdaniem dane te pozwalają przypuszczać, że w budynkach — chyba nie bez ukrętków powodu — nie wykonano pełnego zakresu robót przewidzianych w kosztorysach. Jest to oczywiście działanie na szkodę nie tylko lokatorów, którego pozbawiono, być może drobnych, lecz istotnych wygód. Rzecz jednak i w tym, że niewykonanie robót przewidzianych w remoncie kapitalnym obciąża budżet przeznaczony na remonty bieżące. Tym zagadnieniem winno się zainteresować Wojewódzkie Zrzeszenie Gospodarki Ko-

munalnej i Mieszkaniowej w Gdańsku na równi z Prezydium DRN Gdańsk-Portowa.

W referacie i w dyskusji poruszono kwestię dewastacji mieszkań. Podano nawet konkretne tego przykłady.

I tak np. przy ul. Wyzwolenia 25 m 7 lokatorka zdemontowała i sprzedała izolację ogrzewania etażowego i urządzenia łazienkowe. W innym wieżowcu przy ul. Marynarki Polskiej 142 powyrwany wyłaznik i przyściśnięto w kłatkach schodowych i zamki u drzwi wejściowych. W budynkach przy ul. Pułaskiego 14, Dworskiej 30, 32, 28; Polskiego Czerwonego Krzyża 6 i 4; Chodkiewicza 20, 11 i 17; Karola Marksa 239, 241 i 245 stałe niszczone są balustrady schodowe, wybijane szyby w kłatkach schodowych, wylamywane drzwi wejściowe i rozbijane numery porządkowe. Za notoryczne zalanie wody własnego i niższej położonych mieszkań przy ul. Wyzwolenia sprawę skierowano do sądu z prośbą o eksmisję lokatora.

Czy nie ma możliwości zapobiegania takiemu niszczeniu dobra społecznego? Okólnik nr 13 ministra gospodarki komunalnej z dnia 2 września 1966 r. mówi o konieczności kierowania takich i podobnych spraw do kolegiów karnoadministracyjnych. Jest to droga nieco kłopotliwa, ale skuteczna. Szkoda jednak, że się z niej nie korzysta. Potrzebne jest systematyczne, co najmniej dwukrotne w roku (zgodnie z przepisami) badanie stanu poszczególnych mieszkań przez techników ADM. Obowiązkiem lokato-

rów jest przynajmniej raz na 5 lat malować mieszkania. Z tego dyskusji wynika, że o obu tych przepisach zapominają, ponieważ są mieszkania, których nie malowano przez kilkanaście lat.

O tym warto wiedzieć

DZIS W TROJMIĘSIE
W klubie „Żak” o godz. 19 kolejnie wydanie Fonoteki.
„Zamek warszawski — jego dzieje i zniszczenie” — w formie prelekcji szkoleniowej dla przewodników turystycznych PTTK omówi mgr T. Domagała o godz. 18 w sali SARP w Gdańsku.

W domu najlepiej
Niezwykłego pacjenta przyjęto wczoraj w Pogotowiu Ratunkowym w Gdańsku. Był nim mały chłopiec, uczeń 5 klasy szkoły podstawowej Wiktor W. z Gdyni-Chyloni, który od paru dni przebywał w jednym z gdańskich szpitali. Chłopcu było bardzo tęskno za domem toteż zdecydował się na ucieczkę. Na szczęście wędrowca z Gdańska do Gdyni wycelował, bowiem chłopcem zaopiekował się st. sierżant W. P. Longin Lopion, który pełnił wczoraj służbę w Komendzie Garnizonu. Małec zosłowni, gdzie opatulono go w ciepłe koce, nakarmiono, a na stopnie przekazano w ręce lekarzy z pogotowia. (6)

Wycieczka 49; STOGI — apt. nr 60, ul. Hoża 12; ORUNIA — apt. nr 21, ul. Jedności Robotniczej 111; ORELOWO — apt. nr 20, ul. Bohaterów Stalingradu 86
Ostry dyżur pełnią: Instytut Chirurgii AM z Instytutem Chorób Wewnętrznych AM w Gdańsku, ul. Dębinki 7
Wojewódzka Poradnia Chorób Skórno-Wenerologicznych w Gdańsku, ul. Druga 34/65 czynna całe doba.

Radio
LOKALNE
12.27 Gdański tygodnik wiejski, 13.25 Radiowa lista przebojów, 16.05 Zebyszy nie prześlili, 16.15 Sportowe rozmaitości, 16.35 Radioreklama, 17.00 Przegląd aktualności Wybrzeża, 17.25 Muzyczny czwartek, 17.55 Uroda pracy.

PROGRAM II
9.45 Koncert rozrywkowy 10.45 Romeo i Julia w muzyce, 14.05 Na estradach naszych przyjaźni, 15.00 Popołudniowy koncert muzyki polskiej, 19.31 Poeta i jego świat, 20.01 Gwędź z dziełom muzyki, 20.41 Radioscenka: Adam Kreczmar i Jerzy Andrzej Marek, 23.15 O muzyce współczesnej.

PROGRAM I
9.20 Melodie dla smakoszy, 9.30 Felieton muzyczny Jerzego Waldorffa, 10.25 Z twórczości kompozytorów skandynawskich, 10.25 Prawdziwy kawaler d'Artagnan, 11.30 Dyskusyjny drugi zmianie, 13.20 Na swojską nutę, 13.40 Transmisja koncertu z Rzeszowa, 15.05 Godzina dla dzieci, 15.05 Chłopcy, 16.30 Popołudnie z młodzieżą, 19.30 Nowa muzyka w każdym domu, 21.00 Jak Feniks z popiołów — audyogram, 21.30 Książki, które na was czekają, 23.20 Ty, wieczór i muzyka, 23.30 Reklama piosenek — zapow. Lucjan Kydryński.

PROGRAM III
9.45 Piosenki spod znaku Wodnika, 10.35 Wszystko dla pań, 12.25 Koncert muzyki uniwersalnej, 15.10 Z nieznanymi nagrań ery swingu, 15.35 Wspomnienia o majorze Hubal, 15.50 Muzyka z kłapesem, 16.15 Pieśń ludowa z całego świata śpiewa Gerard Souzy, 17.40 Aktualność polskiej piosenki, 19.00 Piosenki miesiąca — Stanisław Dygat, 19.15 Powraca jęca melodyjka — „Green sleeves”, 19.45 Polityka dla wszystkich, 20.00 Pod szafrota w igła, 20.40 Gdzie leś przebiegł? 21.05 Tylko po hiszpańsku, 21.20 Szlachetne zdrowie, 21.50 Opera tygodnia: Piotr Czajkowski — Dama Pikowa, 22.08 Gwiazda sędmiu wieczorów — Sörgie Reggiani, 22.45 Pastoralki staropolskie.

Teledyżurnik
16.30 Dziennik TV, 16.40 Dla młodych widzów; Ekran z

Czytelnicy sygnalizują tel. 31-45-17
GODZIENNE SPRAWY KLIENTÓW

Zastrzeżenia do jakości masła „eksportowego” zgłasza czytelnik z Gdyni, który ub. soboty, 11. 23 bm. kupił kostkę masła w „Delikatessach” przy ul. Władysława IV. W domu stwierdził, że masło nie jest świeże, niestety, daty produkcji na opakowaniu nie było. W dniu 28 bm. czytelnik znowu miał pecha. Tym razem masło nabyte w „Super SAM” przy ul. Starowiejskiej okazało się zjeżdżalcą. Na opakowaniu daty produkcji nie oznaczono, na co zwracamy uwagę zainteresowanym instytucjom.

Również z Gdyni otrzymaliśmy sygnał na temat sprzedaży piwa we wczesnych godzinach rannych w kiosku spożywczym znajdującym się w Chyloni przy ul. Kartuskiej, 22 bm., o godz. 6.55 wymieniony kiosk okupowało dobrze już podchmieleone towarzystwo racząc się kilkoma butelkami piwa. Na uwagę zwróconą przez klientkę pragnącą nabyć piwo, sprzedawca zareagował bardzo niegrzecznie.

Swego czasu władze handlowe wydały zarządzenie zabraniające sklepom i kioskom spożywczym sprzedaż piwa w godzinach rannych, kiedy większość klientów czyni zakupy artykułów pierwszej potrzeby. Czyżby zarządzenie owo już nie obowiązywało?

Zanotowaliśmy wczoraj kilka pytań dotyczących cen. Jedną z czytelniczek z Wrzeszcza zainteresowaną jest różnicami cen za sok morelowy produkcji bułgarskiej. Kilka dni temu czytelniczka zapłaciła za butelkę tego soku kupioną w „Delikatessach” 5 zł. Ten sam sok w sklepie spożywczym na pl. Komorowskiego kosztuje obecnie 9,40 zł. Innych naszych rozmówców dziwią różne ceny flaszek sprzedawanych w sklepie spożywczym w Gdańsku-Oruni na rogu ul. Dworcowej i Jedności Robotniczej. Raz sprzedaje się tam flaki w cenie 25 zł za 1 kg, a raz w cenie 30 zł za 1 kg. Ekspedientki nie potrafią wyjaśnić dlaczego tak się dzieje, mo że zatem oczekamy się wyjaśnień od kompetentnych osób?

Ostatnio w sklepie firmowym „Weda” w Sopocie przy ul. Boh. Monte Cassi no zdarzają się nieporozumienia między obsługą, a klientami. Klienci mają pretensję, że pakuje się tam cukierki do dużych toreb (np. 20 dkg do torby obliczonej na pół kg), nie odliczając tary, że ogranicza się sprzedaż słodyczy. Uh, niedzieli o godz. 16 w sklepie doszło do ostrej wymiany zdań między „kolejka” a kierowniczką sklepu, która twierdziła, że ma „przepis” zezwalający na sprzedaż tylko pałki torceku waflowego, ale odmówiła pokazania owego zarządzenia. Torcik nie jest artykułem pierwszej potrzeby, zatem trudno zrozumieć ograniczenia w sprzedaży.

Miło nam było zanotować przyjemną uwagę pod adresem kierownika sklepu „Żelaznego” w Sopocie na rogu ulic Poznańskiej i 20 Października. Nasza czytelniczka p. B. S. niedawno poszukiwała zlewomywarki. Wszędzie jednak były ściankowe, dopiero w wymienionym sklepie („Spolem” nr 55) dzięki staraniom kierownika, klientka otrzymała taki towar jakiego szukała.

Kończąc dziś tym pozytywnym sygnałem zwracamy się ponownie do wszystkich handlowych przedsiębiorstw i instytucji, do których odnoszą się dotychczas zamieszczone uwagi naszych czytelników, o możliwie jak najszybsze wyjaśnienie spornych spraw i odpowiedź na krytykę.

Nasz telefon przyjmuje uwagę w godz. od 10 do 12. Listy prosimy kierować pod adresem: „Dziennik Bałtycki”, Gdańsk, Targ Drzewny 3/7, na kopercie należy zaznaczyć: „Codzienne sprawy klientów”.

Wiesław Kopeć i sekretarzem KZ PZPR Stoczni Gdańskiej

W Stoczni Gdańskiej im. Lenina na plenarium posiedzeniu Komitetu Zakładowego PZPR dokonano zmian w jego składzie. Przyjęto prośbę Jerzego Pieńkowskiego o zwolnienie go z funkcji I sekretarza KZ PZPR, ażając mu podziękowanie za dotychczasową działalność na tym stanowisku. Obowiązki I sekretarza objął Wiesław Kopeć, z zawodu traser, dotychczasowy sekretarz stoczniowego Komitetu Zakładowego. Z funkcji sekretarza zrezygnował również Czesław Kurzyński, który pozostał nadal w składzie egzekutywy KZ. Obowiązki sekretarza Komitetu Zakładowego objął Leszek Górski, ślusarz, przewodniczący ZZ ZMS.

W skład egzekutywy KZ, na miejsce osób, które zgłosiły swoje ustąpienia, plenium wybrało: Stanisława Rusieckiego montera z wydz. K-2, Władysława Chojnackiego marlarza z wydz. W-5, Kazimierza Bachowskiego mistrza z C-5, Bronisława Krupaka dźwigowego z W-1 i Kazimierza Rudzińskiego pracownika kooperacji.

JAK ZWIEKSZYĆ BEZPIECZEŃSTWO NA DROGACH ?

W ostatnich dniach zasypani zostaliśmy przez naszych „Czytelników — korespondencją związaną z prowadzonym przez redakcję konkursem drogowym pod nazwą „Jak zwiększyć bezpieczeństwo na drogach?”. Nie będziemy mogli dziś poruszyć wszystkich zgłoszonych nam sygnałów, niemniej uczynimy to w ciągu najbliższych dni. Tymczasem prosimy o cierpliwość, zachęcając zarazem innych do dalszego nadsyłania swoich uwag, propozycji i wniosków zmierzających do poprawy stanu bezpieczeństwa w Trójmieście.

Mieszkaniec Gdańska, Edmund C. pisze: czerwone światło ostrzegające kierowców pojazdów jadących z Oliwy w kierunku Gdańska, że tramwaj skręca w ulicę widoczne (ziewają się) na tle czerwonego neonu reklamującego kino „Znicz”, przy rogu ul. Szymanowskiego. W takiej scenarii ostrzegające kierowców światło czerwone jest nie zauważane, zwłaszcza przez tych, którzy nie znają naszego miasta, a konkretnie „pułapki”, jaka znajduje się w tym miejscu. Czytelnik proponuje zainstalowanie bardziej wyraźnego światła czerwonego, bądź też ustawienia na drodze znaków sygnalizujących o zbliżeniu się do skrzyżowania.

Kolejna korespondencja dotyczy Orłowa. Stefan A. pisze: proponuję, by na skrzyżowaniu ulic — al. Skrzyżowania, Wielkopolskiej i Powstańca Styczniowego w Orłowie, na którym rotacja pojazdów jest znaczna, zainstalować światła regulujące ruch, bądź ustawić znaki drogowe, zobowiązujące do ograniczenia szybkości na tym odcinku. Nasz Czytelnik uzasadnia to następująco: mimo, że Orłowo jest częścią miasta, kierowcy jeżdżą tu z taką szybkością, jakby to był teren nie za-

mieszkań. W okresie lata, kiedy ruch jest wzmożony, trudno nawet przejść na drugą stronę ulicy, a że w tym miejscu były już wypadki i to śmiertelne, sugeruje, by służba drogową na ten odcinek zwróciła bacniejszą uwagę.

I wreszcie mamy list od kobiety, gdyż dotychczas korespondencje nadsyłałi li tylko mężczyźni. Pani Wanda K. zainteresowała się sprawą przejść dla pieszych. Jej zdaniem są one wprawdzie oznakowane (zwłaszcza w bardziej ruchliwych punktach), ale oznakowania te znajdują się zbyt blisko zakrętów, co nie jest zbyt bezpieczne, dlatego też proponuje by znadowały się one nieco dalej od łuku zakrętu, niż ma to miejsce obecnie.

Wszystkie omówione dziś uwagi i sygnały naszych uczestników w konkursie drogowym przekazujemy do rozważenia terenowo zainteresowanym służbom drogowym. Of.

Teatry

GDAŃSK, Opera, niecz. Teatr Wielki, niecz. SOPOT, Kameralny, niecz. GDYNIA, Muzyczny, Diabeł nie śpi, g. 19.15.

Kina

GDAŃSK, Leningrad, Piękności dnia, fr., od 18 l., g. 10.15, 13.30, 15.30, 17.30, 19.30. Kameradne, Łokis, pol., od 14 l., g. 15.30, 17.30, 20. Kosmos, Bitwa nad Neretwą, jug., od 14 l., g. 16.15. Drukarsz, Jak ukrąść milion dolarów, USA, od 14 l., g. 16.45, 19. Motława, Czerwony płaszcz, duński, od 16 l., g. 16. 18, 20. Piast, Noc generalów, ang., od 16 l., g. 16.30, 19. Przyjaźń, Do czekanki z mroku, USA, od 16 l., g. 17, 20. Gedania, Chłopcy z Placu Broni, węg., od 11 l., g. 15.45; Twarze na sprzedaż, USA, od 18 l., g. 18, 20.15. Wrzós, Piękno i ból, jap., od 18 l., g. 16, 18, 20. Zak, Dzielwczyna z pistoletem, wł., od 16 l., g. 16, 18, 20. WRZESZCZ, Bałka, Pogoń za Adamem, pol., od 14 l., g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20. Znicz, Twarz aniola, pol., od 16 l., g. 16, 18, 20. Tramwajarz, Oskar, fr., od 14 l., g. 18, 20. Szczesliwy Aleksander, fr., od 14 l., g. 18, 20. Zawsza, Przygoda na waga, nach, NRD, od 7 l., g. 17; Zbrodnia i kara, radz, od 16 l., g. 18.30. NOWY PORT, 1 Ma-

Opiekni

DYŻURY NOCNE PEŁNIA:
GDAŃSK — apt. nr 78, ul. Kartuska 17; WRZESZCZ — apt. nr 6, ul. Mierostawskiego 27; OLIWA — apt. nr 116, ul. 10, 12.30, 15, 17.30, 20; CHYLONIA, Promień, 18, 20; Gdynia, ul. Grunwaldzka 64; apt. nr 78, ul. Grunwaldzka 64; GDYNIA — apt. nr 8, ul. Śląska 42.

STAJA DYŻUR PEŁNIA:
GDAŃSK — apt. nr 86, al.

ja, Kalejdoskop, ang., od 16 l., g. 16, 18.05, 20.10. OLIWA, Delfin, Lagodna, fr., od 18 l., g. 16, 18, 20.

ja, Kalejdoskop, ang., od 16 l., g. 16, 18.05, 20.10. OLIWA, Delfin, Lagodna, fr., od 18 l., g. 16, 18, 20.